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Vertinimas 

 

Gitanos Skvereckienės ir Aušros Šilanskienės lietuvių kalbos vadovėlis IV gimnazijos 

klasei atitinka Bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių virtualiųjų 

vadovėlių ir mokymo(si) priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos 

aprašo bendruosius ir specialiuosius reikalavimus. 

Vadovėlio medžiaga yra pritaikyta siekti dalyko bendrojoje programoje aprašytą 

mokymosi turinį. Vadovėlio tekstinė, vaizdinė medžiaga yra pritaikyta siekti dalyko bendrojoje 

programoje įvardytų tikslų ir uždavinių, ugdyti bendrojoje programoje apibrėžtas mokinių 

kompetencijas, atitinka mokymo(si) turinį ir pasiekimų lygių požymius.  

Vadovėlio struktūra atitinka didaktinius dalyko mokymo principus, pateikiamos įvairių 

tipų užduotys, turinys parengtas remiantis patikrintais ir patikimais šaltiniais, nėra fakto ar dalyko 

klaidų, klausimų ir užduočių formuluotės aiškios mokiniams, skatinančios taikyti įvairius mokymosi 

metodus.  

Vadovėlio turinyje nėra diskriminavimo ir diskriminavimo propagavimo lyties, rasės, 

tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, 

lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos pagrindu. Vadovėlyje vengiama 

neigiamas emocines reakcijas keliančių asociacijų, kategoriškų apibendrinimų, nėra neigiamų ar 

kitokių lyčių stereotipų, mergaitės ir berniukai, moterys ir vyrai vaizduojami nešališkai. Ši priemonė 

užtikrina pagarbos asmenų įvairovei principą. Vadovėlyje nėra nekorektiškos, antidemokratiškos, 

antivalstybinės ar klaidinančios geopolitinių įvykių kontekste informacijos, tekstuose nėra kurstoma 

tautinė nesantaika.  

Vadovėlyje pateikiami papildomi skaitmeniniai ištekliai, reikalingi papildyti 

informaciją ir užduotims atlikti, yra laisvai prieinami ir nereikalauja papildomo užmokesčio už teisę 

jais naudotis.  

 Pastabos ir siūlymai dėl turinio autorėms pateikti atskiru dokumentu. 
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